
UCHWAŁA Nr XVI/125/2015 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjno-sanitarnych dwóch cisów pospolitych – pomników 

przyrody przy ul. Wybrzeże Władysława IV przy budynku Kapitanatu Portu 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2015 r. poz.1515) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(t.j. Dz.U. z 2015 r. poz.1651) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjno-sanitarnych 2 szt. drzew -gatunek cis 

pospolity o obwodach pni 132 cm i 113 cm rosnących przy wejściu do Kapitanatu Portu                                              

ul. Wybrzeże Władysława IV w Świnoujściu – uznanych Uchwałą Nr XLVII/392/2005 Rady Miasta 

Świnoujścia z dnia 29 września 2005 r. za pomniki przyrody. 

§ 2. Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1, obejmuje wyłącznie: 

1) usuwanie gałęzi obumarłych, bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa; 

2) usuwanie fragmentów złamanych i nadłamanych konarów i gałęzi, stwarzających zagrożenie 

bezpieczeństwa otoczenia; 

3) usuniecie gałęzi wchodzących na schody i utrudniających ewakuację;  

4) oczyszczenie i zabezpieczenie środkami dezynfekcyjnymi ubytków powierzchniowych powstałych 

w miejscach po usuniętych gałęziach i konarach. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne - pomników przyrody, wymienionych w § 1 należy przeprowadzić w terminie 

do 31 marca 2016 r., przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do pielęgnacji 

drzew, pod kierunkiem uprawnionego inspektora nadzoru ds. terenów zieleni posiadającego uprawnienia 

do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonaniu cięć należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew; 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 

Joanna Agatowska  

 

 

 

 

 

Id: 5CE9EF57-E749-4218-A69E-BF05158A9EC0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Na wniosek Kapitana Portu Świnoujście w dniu 10 listopada 2015 roku przeprowadzono ocenę stanu 

sanitarnego 2 szt. drzew gatunek cis pospolity o obwodach pni 132 cm i 113 cm rosnących przy wejściu                            

do Kapitanatu Portu ul. Wybrzeże Władysława IV w Świnoujściu, ustanowionych pomnikami przyrody Uchwałą                   

Nr XLVII/392/2005 Rady Miasta Świnoujścia z dnia 29 września 2005 roku. 

W wyniku oględzin stwierdzono, że gałęzie przedmiotowych drzew wchodzą na schody wejściowe do budynku 

Kapitanatu Portu w Świnoujściu i zawężają drogę ewakuacyjną.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

 

Id: 5CE9EF57-E749-4218-A69E-BF05158A9EC0. Podpisany Strona 2




